
令和 6年度 公共交通の利用実績（旭地域） 

 

集計期間：令和 6年 4月～令和 7年 2月 

 

1 生活路線バス 

路線名 

運行

日 

※1 

起点 ⇒ 終点 
出発 

時刻 

運行 

便数 

乗車 

人数 

平均 

乗車人数 

木田線 平日 上ノ原  ⇒ 石見今市 6:49 224 8 0.0 

 火 石見今市 ⇒ 上ノ原 9:01 46 4 0.1 

 火 上ノ原  ⇒ 石見今市 9:19 46 12 0.3 

  計  316 24 0.1 

戸川線 毎日 矢上駅   ⇒ 石見今市 6:25 301 221 0.7 

※2 毎日 石見今市  ⇒ 邑南町役場 7:08 301 4,399 14.6 

 毎日 まんてん前 ⇒ 泊里原 13:40 330 40 0.1 

 毎日 泊里原   ⇒ まんてん前 14:10 330 433 1.3 

 毎日 まんてん前 ⇒ 泊里原 17:35 330 18 0.1 

 毎日 泊里原   ⇒ まんてん前 18:05 330 1,587 4.8 

 平日 邑南町役場 ⇒ 石見今市 18:44 178 1,783 10.0 

 平日 石見今市  ⇒ 矢上駅 19:23 178 0 0.0 

  計（浜田市による運行分について） 1,320 2,078 1.6 

瑞穂線 平日 森迫    ⇒ まんてん前 6:27 224 146 0.7 

 金 まんてん前 ⇒ 瑞穂ｲﾝﾀｰ 8:00 46 24 0.5 

 金 瑞穂ｲﾝﾀｰ  ⇒ まんてん前 8:47 46 73 1.6 

 金 まんてん前 ⇒ 瑞穂ｲﾝﾀｰ 13:08 46 59 1.3 

 金 瑞穂ｲﾝﾀｰ  ⇒ まんてん前 14:00 46 4 0.1 

 平日 まんてん前 ⇒ 瑞穂ｲﾝﾀｰ 18:35 224 110 0.5 

  計  632 416 0.7 

旭路線全体（浜田市による運行分について） 2,268 2,518 1.1 

※1：「毎日」便は、土･日･祝日に運行する。 「平日」便は、土･日･祝日に運行しない。 

※2：下線で表示している朝夕の往復便は邑南町が運行する路線バス。1月末までの実績。 

   路線毎、路線全体の集計には含めていない。 

資料 2 



2 予約型乗合タクシー「さんさん号」 

   運行状況※3 平

均

利

用

者
数(

人) 

通

院

利

用

率 利
用
者
数 

※
４ 

路線名  運行日 
計画 
便数 

運行 
便数 

稼 働 
率 

今市線  第 4金曜 11 11 100% 4.5 100% 5 

丸原・栄線  第 2金曜 11 7 64% 2.7 74% 5 

木田・山ノ内線  毎週月曜 37 32 86% 4.1 92% 16 

和田線 今市方面 毎週月曜 37 25 68% 1.9 74% 7 

和田線 瑞穂 IC 方面 第 1金曜※1 11 10 91% 2.7 100% 7 

坂本・都川線 今市方面 第 3火曜 11 1 9% 1.0 0% 7 

坂本・都川線 瑞穂 IC 方面 毎週水曜※2 47 16 34% 2.2 97% 3 

市木・来尾線  第 2･4 金曜※1 22 14 64% 2.1 100% 4 

※1･2：令和 6年 10月から、※1については運行曜日及び時間帯、※2については運行時間帯を 

   変更した。 

※3：この表では、往復の運行を 1便としてカウントしている。 

※4：延べ人数ではなく、実人数。 

 

3 あいのりタクシー※1 

地区名 
運行 

回数※2 

利用 

延べ人数 
目的 行き先 

今市 35 70 通院、買物、他 今市地区内、浜田市内 

木田 1 8 買物、他 浜田市内 

和田 1 4 買物 浜田市内 

都川 11 38 通院、他 都川地区内、浜田市内、邑南町内 

市木 4 20 買物、他 旭地域内、浜田市内 

※1：高齢者等の交通手段を確保する事業に取り組む地区まちづくり推進委員会が、「あいのりタ

クシー等運行支援事業補助金」を使い行われた運送を指す。 

※2：2月末までに事業報告書の提出があったものを集計（回数・人数）している。 

 

  



 

1 2 1 2

草ノ谷 8:19 10:32 上城 8:07 10:44

森谷 8:27 10:24 後谷 8:15 10:36

新町・加古屋 8:33 10:18 柳 8:19 10:32

あさひ診療所 8:37 10:14 小場田 8:24 10:27

旭支所 8:40 10:11 栄 8:29 10:22

石見今市郵便局 8:41 10:10 あさひ診療所 8:33 10:18

南高台・十門台 8:35 10:16

旭支所 8:40 10:11

石見今市郵便局 8:41 10:10

1 2 1 2

木田郵便局 9:05 11:40 まんてん － 17:22

上ノ原 9:06 11:39 今市 － 17:18

山ノ内 9:18 11:27 来尾 14:09 16:51

白角 9:26 11:19 越木 14:18 16:42

あさひ診療所 9:30 11:15 早水 14:26 16:34

今市 9:35 11:10 市木診療所※ 14:30 16:30

瑞穂インター 14:35 16:25

1 2 1 2

戸川 8:12 10:46 和田 13:54 17:05

本郷 8:21 10:37 重富 14:04 16:55

重富 8:29 10:29 本郷 14:12 16:47

和田 8:37 10:21 戸川 14:17 16:42

今市 8:41 － 市木診療所※ 14:30 16:30

あさひ診療所 8:48 10:17 瑞穂インター 14:34 16:25

今市 － 10:10

1 2 1 2

岩畳 8:40 12:15 まんてん － 17:34

都川 8:48 12:07 今市 － 17:31

谷神社 9:00 11:55 坂本 13:37 17:24

坂本 9:24 11:31 谷神社 14:01 16:59

11:24 都川 14:13 16:47

11:04 岩畳 14:21 16:39

あさひ診療所 9:35 11:00 市木診療所※ 14:30 16:30

瑞穂インター 14:35 16:25

木
田
・
山
ノ
内
線

※「市木診療所」は、邑智病院附属市木診療所。

市
木
・
来
尾
線

予約型乗合タクシー時刻表

第2金曜

今市※ 9:31

丸
原
・
栄
線

今
市
線

第4金曜

今市方面 瑞穂インター方面

今市方面和
田
線

瑞穂インター方面

坂
本
・
都
川
線

※20分間停車時間としている。

第2・第4金曜

第３火曜 毎週水曜

毎週月曜 第1金曜

毎週月曜運行日

経由地

運行日

経由地

運行日

経由地

運行日

経由地

運行日

経由地

運行日

経由地

運行日

経由地

運行日

経由地


